
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021
Processo Administrativo Nº 102/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Data de Publicação: 14/12/2021 10:45:47

17/12/2021 16:10:56    CADASTRO DE PROPOSTA    MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS 
LABORATORIAIS LTDA EPP17/12/2021 16:13:19    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS 
LABORATORIAIS LTDA EPP20/12/2021 12:19:49    CADASTRO DE PROPOSTA    E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS ME
21/12/2021 15:44:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS ME
22/12/2021 17:31:59    CADASTRO DE PROPOSTA    MARCOS QUEQUE PRODUTOS MÉDICOS HOSP. E LAB
27/12/2021 09:59:35    CADASTRO DE PROPOSTA    NSG COMÉRCIO LTDA
27/12/2021 13:53:40    CADASTRO DE PROPOSTA    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.
27/12/2021 14:58:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.
27/12/2021 15:27:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NSG COMÉRCIO LTDA
27/12/2021 17:43:42    CADASTRO DE PROPOSTA    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
27/12/2021 17:49:36    CADASTRO DE PROPOSTA    AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - ME
27/12/2021 18:06:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
28/12/2021 07:26:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - ME
28/12/2021 08:19:12    MENSAGEM    PREGOEIRO

BOM DIA A TODOS
LICITANTES.
BOM DIA A TODOS LICITANTES.

28/12/2021 08:19:21    MENSAGEM    PREGOEIRO

INICIALMENTE, DESTACO QUE DURANTE A SESSÃO PÚBLICA A COMUNICAÇÃO DA PREGOEIRA COM AS LICITANTES 
DARÁ ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA ELETRÔNICO, ITEM 11.12.

28/12/2021 08:19:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
ESTAREMOS INICIANDO O INICIO DA DISPUTA AS 09hs. FAVOR ATENTAR PARA O HORÁRIO. 
28/12/2021 08:19:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUALQUER ERRO DE DIGITAÇÃO DEVE SER SOLICITADO SEU CANCELAMENTO NO MOMENTO DA FASE DE LANCE, APÓS 
FINALIZADA A FASE DE LANCES NÃO CONSIGO CANCELAR O LANCE, MAS TÃO SOMENTE DESCLASSIFICAR A LICITANTE 
DO LOTE.
28/12/2021 09:00:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO ESTAREI LIBERANDO O LOTE PARA DISPUTA.
28/12/2021 09:12:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE LANCES, CONCEDO O PRAZO 02 (DUAS) HORAS PARA LICITANTE CLASSIFICADA EM 1º LUGAR, 
CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PENDENTE, BEM COMO A 
PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM LANCE.
28/12/2021 09:16:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO SUSPENDEREI A SESSÃO PARA ANALISAR OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA LICITANTE 
CLASSIFICADA, RETORNANDO A SESSÃO AMANHÃ DIA 29/12 AS 10 HS PARA DARMOS CONTINUIDADE PARA 
JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
28/12/2021 09:16:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.
29/12/2021 10:11:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 07/01/2022 11:10:44

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA  003 20.352.354/0001-02 40.243,95 29.680,00 Sim

2 INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS 
LTDA.

 052 13.415.600/0001-62 40.243,95 29.700,00 Sim

3 AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - ME  096 32.162.496/0001-96 40.243,00 30.980,00 Sim

4 MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE 
ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA EPP

 084 07.776.581/0001-05 40.200,00 37.800,00 Sim

5 NSG COMÉRCIO LTDA  032 06.300.403/0001-32 40.200,00 37.999,00 Sim

6 MARCOS QUEQUE PRODUTOS MÉDICOS HOSP. E 
LAB

 010 05.667.010/0001-07 40.100,00 40.100,00 Sim

7 E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS 
ME

 031 03.134.944/0001-40 40.240,00 40.240,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

14/12/2021 10:45:47    PUBLICADO    

14/12/2021 10:46:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/12/2021 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
ANALISADOR HEMATOLOGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: ANALISADOR HEMATOLOGICO 18 PARAMETROS COM TRÊS HISTOGRAMAS, VELOCIDADE DE MAIOR 60 
AMOSTRA/HORA, CAPC.1500 RESULTADOS, DIMEN 350X350X340MM – 9 KG CALIBRAÇÃO: AUTOMATICA E MANUAL, 
VOLUME DA AMOSTRA 9,8UL,  METODOLOGIA: MPEDANCIA (WBC, RBC E PLT) E ESPECTROFOTOMETRIA (HB), 
SOFTWARE: PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 29.680,00 Valor Total: 29.680,00

Marca: VIDACOUNT Modelo: VIDA COUNT 3000

29/12/2021 10:13:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIALMENTE, INFORMO QUE A LICITANTE GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA APRESENTOU A PROPOSTA DE PREÇOS 
REFORMULADA COM O LANCE, CONFORME SOLICITADO NA SESSÃO ANTERIOR.

29/12/2021 10:13:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, PASSO PARA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DECIDO POR:

1) HABILITAR A LICITANTE  GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA POR ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DO EDITAL.

29/12/2021 10:14:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE ATO, CONCEDO O PRAZO NO SISTEMA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO. 
29/12/2021 10:45:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE OS DOCUMENTOS REMETIDOS PELO SISTEMA DEVERÃO SER ENCAMINHADOS EM MEIO FÍSICO ORIGINAL 
OU CÓPIAS AUTENTICADAS, NO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME ITEM 16.1.4 DO EDITAL.
29/12/2021 10:46:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADO O PRAZO SEM QUE HAJA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, ESTA PREGOEIRA AGUARDARÁ O ENVIO DA 
DOCUMENTAÇÃO FÍSICA E POSTERIORMENTE ADJUDICARÁ O PROCESSO, ENCAMINHANDO O PROCESSO PARA 
AUTORIDADE SUPERIOR HOMOLOGAR.
29/12/2021 10:46:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPÇÃO 
07/01/2022 11:10:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
DOCUMENTAÇÃO ENTREGUE.

2 de 4Gerado em: 07/01/2022 11:10:44

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE



28/12/2021 09:00:53    DISPUTA    

28/12/2021 09:00:53    LANCE    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. (PARTICIPANTE 
052)

40.243,95

28/12/2021 09:00:53    LANCE    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 40.243,95

28/12/2021 09:00:53    LANCE    AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - ME (PARTICIPANTE 096) 40.243,00

28/12/2021 09:00:53    LANCE    E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS ME (PARTICIPANTE 
031)

40.240,00

28/12/2021 09:00:53    LANCE    MARCOS QUEQUE PRODUTOS MÉDICOS HOSP. E LAB (PARTICIPANTE 
010)

40.100,00

28/12/2021 09:00:53    LANCE    NSG COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 032) 40.200,00

28/12/2021 09:00:53    LANCE    MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS 
LABORATORIAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 084)

40.200,00

28/12/2021 09:01:30    LANCE    AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - ME (PARTICIPANTE 096) 40.050,00

28/12/2021 09:01:33    LANCE    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. (PARTICIPANTE 
052)

38.000,00

28/12/2021 09:01:33    LANCE    NSG COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 032) 40.099,00

28/12/2021 09:01:51    LANCE    NSG COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 032) 37.999,00

28/12/2021 09:02:02    LANCE    AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - ME (PARTICIPANTE 096) 37.900,00

28/12/2021 09:02:11    LANCE    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. (PARTICIPANTE 
052)

36.000,00

28/12/2021 09:02:27    LANCE    AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - ME (PARTICIPANTE 096) 35.990,00

28/12/2021 09:02:51    LANCE    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 35.880,00

28/12/2021 09:03:05    LANCE    AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - ME (PARTICIPANTE 096) 35.800,00

28/12/2021 09:03:29    LANCE    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 35.850,00

28/12/2021 09:03:45    LANCE    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. (PARTICIPANTE 
052)

34.000,00

28/12/2021 09:03:48    LANCE    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 35.790,00

28/12/2021 09:03:58    LANCE    AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - ME (PARTICIPANTE 096) 33.990,00

28/12/2021 09:04:05    LANCE    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 33.980,00

28/12/2021 09:04:06    LANCE    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. (PARTICIPANTE 
052)

31.000,00

28/12/2021 09:04:20    LANCE    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 30.990,00

28/12/2021 09:04:33    LANCE    AMAMEDICAL SOLUÇÕES EM SAÚDE EIRELI - ME (PARTICIPANTE 096) 30.980,00

28/12/2021 09:04:41    LANCE    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. (PARTICIPANTE 
052)

30.000,00

28/12/2021 09:04:49    LANCE    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 29.990,00

28/12/2021 09:05:01    LANCE    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. (PARTICIPANTE 
052)

29.800,00

28/12/2021 09:05:57    LANCE    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 29.750,00

28/12/2021 09:05:59    LANCE    MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE ARTIGOS 
LABORATORIAIS LTDA EPP (PARTICIPANTE 084)

37.800,00

28/12/2021 09:06:14    LANCE    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. (PARTICIPANTE 
052)

29.700,00

28/12/2021 09:06:41    LANCE    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 003) 29.680,00

28/12/2021 09:07:19    MENSAGEM    INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA. 
(PARTICIPANTE 052)Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 29.700,00.
28/12/2021 09:10:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA
28/12/2021 09:10:53    HABILITAÇÃO    

28/12/2021 09:13:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 052: APÓS A FINALIZAÇÃO DA FASE DE DISPUTA NÃO CONSIGO CANCELAR O LANCE, MAS TÃO 
SOMENTE DESCLASSIFICAR A EMPRESA NO LOTE TODO. SENDO ASSIM, CONCORDA?
28/12/2021 09:24:41    MENSAGEM    GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA (PARTICIPANTE 003)
Senhor pregoeiro(a), Proposta reajustada  anexada, no campo documentos complementares do sistema. 
29/12/2021 10:14:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/12/2021 10:44:38    EM ADJUDICAÇÃO    

07/01/2022 11:10:44    ADJUDICADO    

3 de 4Gerado em: 07/01/2022 11:10:44

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   GLEISON LELINO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WASTINEY SILVEIRA LIMA

4 de 4Gerado em: 07/01/2022 11:10:44

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE


